designado en el servicio exterior, funcionarios del Estado dominicano que se desempeñan en 

las áreas de las relaciones internacionales y miembros de la sociedad civil interesados en la 

temática, se ofrecieron 25 acciones formativas, llegando a admitirse un total de mil ochocientos 

setenta y uno (1,871) personas, en las siguientes acciones formativas:   

1. XV CURSO PROTOCOLO, ORGANIZACIÓN DE EVENTOS Y ETIQUETA 
2. ACTUALIZACION DOCENTE ARTICULANDO LA DIDACTICA Y LA TECNOLOGIA 
3. CURSO SOBRE FILOSOFIA INSTITUCIONAL Y MODELO EDUCATIVO DEL INESDYC